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Om Föreningen Norden  

Föreningen Norden grundades 1919 med syfte att främja och stärka samarbetet i Norden och 
med dess omvärld. Föreningen är en partipolitiskt och religiöst obunden medlems-organisation 
som är öppen för alla som delar dess ändamål och som vill verka för ett öppet, demokratiskt, 
samverkande och hållbart Norden. 
Föreningens medlemmar organiseras genom föreningens lokalavdelningar. Föreningens 
ändamål och uppdrag fastställs av medlemmarna i demokratisk ordning genom 
lokalavdelningar, distrikt, förbundsstyrelse och fullmäktige. Föreningens högst beslutande 
organ är fullmäktige. 
Utgångspunkten för föreningen är att våra stora samhällsutmaningar delas över gränserna och 
att vi utvecklar bättre och mer framgångsrika lösningar på dessa tillsammans. Målet med vårt 
arbete är ett inkluderande och välutvecklat mellanfolkligt utbyte i Norden och med dess 
omvärld. Föreningen Nordens vision är: 
 
”ett öppet, demokratiskt, samverkande och hållbart Norden som utvecklas för framtiden- av oss 
tillsammans.”  
 
Det är vår gemensamma framtida välfärd, fred och våra livsmiljöer som står på spel när 
samarbetet inte fungerar.  
 
 

Distriktet och riktlinjerna ”Norden för framtiden” 
Föreningen Norden Norrbotten är en distriktsorganisation där distriktsstämman är högst 
beslutande organ. Verkställande organ mellan stämmorna är distriktsstyrelsen, som fastställer  
mål, riktlinjer och rutiner för verksamheten samt följer upp ekonomi och verksamhet 
 
Verksamhetsledaren verkställer på styrelsens uppdrag samt leder den operativa verksamheten 
och utvecklingen. 
 
Föreningen Norden Norrbotten vill och ska vara en aktiv och livskraftig del av samhället. Vår 
samhällsnytta ska vara tydlig. Vi vill framför allt förstärka samverkan och erbjuda mötesplatser 
inom Nordkalotten för att bidra till fred, öppenhet och demokrati i Norden. Distriktet ska därför 
stötta förbundets verksamhet från ett regionalt perspektiv. 
 
Prioriteringar för arbetet på lokal- och distriktsnivå under 2022–2026 enligt riktlinjer antagna av 
fullmäktige är: 
 
 Att i högre utsträckning bedriva verksamhet inom mellanfolkligt utbyte i Norden 
genom möten, dialog och samarbete för en breddad målgrupp. Att sträva efter att fördjupa och 
utveckla arbetet över tid. 
 Att i arbetet med det mellanfolkliga utbytet involvera och samarbeta med andra, 
exempelvis det lokala föreningslivet, intresseorganisationer, näringslivet, studieförbund och 
akademi samt kommun och region.  
 Att verka för en tillgänglig och sammanhållen bild av Föreningen Nordens hela 
verksamhet. Exempelvis genom att i sin kommunikation använda sig av aktuell information om 
Föreningen Nordens uppdrag och verksamhet, föreningens uppdaterade grafiska profil och 
logga, samt nyttjande av webben norden.se. 
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I juni 2026 fattar Föreningen Nordens fullmäktige beslut om att anta nya riktlinjer för 2026-2030, 
detta innebär att ovan nämnda prioriteringar för arbetet på distriktsnivå kan förändras. 
 
Arbetet med att stärka och främja mellanfolkligt utbyte är kärnan i föreningens verksamhet på 
alla nivåer. Starkt och välutvecklat mellanfolkligt utbyte i Norden är en nyckel till tillit och 
samhörighet mellan människor, vilket skapar en hållbar och inkluderande samhällsutveckling. 
Mellanfolkligt utbyte sker på alla nivåer över gränser.  
 

 
 

 

Distriktet, Norrbotten och Nordkalotten  
I enlighet med riktlinjerna ”Norden för framtiden” sker distriktets arbete tillsammans med 
individer, nätverk, näringsliv, civilsamhällesorganisationer, offentliga aktörer och akademin på 
regional och transnationell nivå.  

Distriktet är även medlem i Samforma, en intresseorganisation för idéburna organisationer i 
Norrbotten och Västerbotten. Genom medlemskapet får distriktet tillgång till nätverk och forum 
där distriktet kan lyfta aktuella frågor från ett nordiskt perspektiv och därmed ta plats som en 
relevant samhällsaktör. 
 
Föreningen Norden Norrbotten eftersträvar att uppfattas som en relevant samhällsaktör. Detta 
innebär att det nordiska perspektivet ska synliggöras i olika strategiska regionala processer av 
Föreningen Norden Norrbotten. Distriktet ska även bedriva omvärldsbevakning för att bli mer 
delaktig i olika former av regionala och internationella nätverk. Föreningen Norden Norrbotten 
ska söka samverkan med olika partners för att genomföra arrangemang som stärker det 
mellanfolkliga utbytet oavsett ålder. 
 
Distriktets målsättning 2026 är:  
Skapa mellanfolkligt utbyte i Norrbotten och Nordkalotten. 
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Distriktet och mellanfolkligt utbyte 2026 
Huvudsaklig prioritet för distriktet under 2026 är 
 

1. Arena North Calotte – framtidens mötesplats för civilsamhället på 
Nordkalotten  
Föreningen Norden Norrbotten har sedan 1960-talet varit arrangör av Nordkalottkonferensen. 
Under 2024-2025 genomfördes förstudien Arena North Calotte i partnerskap med aktörer från 
norra Finland och Norge. Resultat av förstudien visar att det finns ett behov av en 
gränsöverskridande arena som fokuserar på demokrati, samhällsengagemang, innovation och 
regionala utmaningar. Det är också viktigt att arenan stöttar samarbete mellan sektorer och 
åldersgrupper. Partnerskapet har kommit överens om att arbeta tillsammans mot en fullskalig 
Interreg Aurora-ansökan för en långsiktig gränsöverskridande arena. Arbetet kommer att 
inriktas på att stärka partnerskap med aktörer inom den offentliga sektorn för att säkerställa en 
hållbar struktur för framtida samarbete.  
 
Distriktets målsättning 2026 är: 
-Att arbeta mot en fullskalig Interreg Aurora-ansökan i partnerskap med olika aktörer från 
Nordkalotten. 
 

2.  Icebreakers – en hub för unga 
Att involvera fler målgrupper i samhället, med särskilt fokus på ungdomar och yngre vuxna, 
samt att finna nya former för engagemang och involvering i arbetet med det mellanfolkliga 
utbytet är prioriterade områden i ”Norden för framtiden”. Det första praktiska 
ledarskapsprogrammet (Political leadership incubator) med fokus på demokratisk delaktighet 
har genomförts 2024-2025. Icebreakers lades på is under 2025-2026 då deltagare från 
Nordkalotten skulle rekryteras eftersom medfinansiering saknades. Under sommaren 2025 
presenterade Changemakers sitt arbete med konceptet Demos Camp som är ett läger för unga 
13-17 år. I Demos Camp får unga samverka med aktörer i ideell och offentlig sektor samt tävla 
om att ta fram de bästa lösningarna på regionala utmaningar inom demokrati, delaktighet och 
omställning. Icebreakers och Demos camp är möjliga att inkludera i det fortsatta arbetet med 
Arena North Calotte. 
 
Distriktets målsättning 2026 är: 
-Att undersöka möjligheten ifall Icebreakers och Demos Camp kan bli en del av den 
långsiktiga satsningen med Arena North Calotte.  
 
3. Nordiska gemenskapen 2029 
Oulu är Europas kulturhuvudstad 2026 och tre år senare, 2029, axlar Kiruna manteln som 
Europas kulturhuvudstad. På initiativ av en distriktsstyrelseledamot genomför distriktet en 
studieresa till Oulu för medlemmar, vilket är en möjlighet till erfarenhetsutbyte och att skapa 
nätverk mellan lokalföreningar inom Föreningen Norden Norrbotten samt Pohjola Norden norra 
Finland. På lång sikt kan resan bidra till att lokalföreningar får kunskap och kontakter som kan 
medföra att den nordiska gemenskapen blir synlig i Norrbotten då Kiruna är kulturhuvudstad 
2029. Under resan genomför Föreningen Norden Norrbotten den årliga distriktsstämman.  
 
Distriktets målsättning 2026 är: 
-Att genom studieresan till Oulu initiera en diskussion kring hur distriktet tillsammans med 
lokalföreningar kan synliggöra den nordiska gemenskapen 2029.  
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Distriktet och bilden av Föreningen Norden 
Föreningen Norden Norrbotten följer antagen grafisk profil av förbundet. Nedan presenteras var 
och hur distriktet kommunicerar. 
 
Digitala avdelningsmöten 
Distriktsstyrelsen genomför digitala möten med lokalföreningar under 2026. Dessa möten är för 
lokalföreningar en möjlighet för erfarenhetsutbyte och att uppdatera varandra om aktuell 
verksamhet. Distriktet ansvarar för att bjuda in gästföreläsare som talar om en aktuell fråga 
med beröringspunkt till verksamheten. Planen är att genomföra fyra möten under året. 
 
Hemsida 
Föreningen Norden Norrbotten ska kontinuerligt arbeta med att ha en aktuell hemsida om den 
ordinarie verksamheten såväl som projekt. På hemsidan ska det presenteras fakta om 
distriktsstyrelsen och dess verksamhet.  
 
Sociala medier 
Föreningen Norden Norrbottens närvaro i sociala medier ska ha fokus på aktuella frågor, 
arrangemang och projekt som drivs. Närvaron i sociala medier ska också skapa en bredare 
dialog med människor intresserade av samhällslivet på Nordkalotten. 
 
Media 
Föreningen Norden Norrbotten ska arbeta för att öka synligheten i press, radio och tv för att 
uppfattas som en samhällsaktör. 
 
 
Distriktet och uppdrag  
Uppdrag Svenska Tornedalingars Riksförbund-Tornionlaaksolaiset, STR-T 
 
Under 2025 har distriktet bistått STR-T med strategiska tjänster där syftet varit utföra arbete 
med försoningsprocessen för tornedalingar, kväner och lantalaiset samt implementeringen av 
SOU 2023:68 Som om vi aldrig funnits– exkludering och assimilering av tornedalingar, kväner och 
lantalaiset (Aivan ko meitä ei olis ollukhaan– eksklyteerinki ja assimileerinki tornionlaaksolaisista, 
kväänistä ja lantalaisista). Tjänster som levereras innebär i korthet att projektleda STR-Ts arbete 
med försoning och är reglerat i ett avtal mellan distriktet och STR-T. 
 
Distriktets målsättning 2026 är: Att leverera strategiska tjänster till STR-T enligt ovan 
beskrivning. 
 
 
Uppdrag Tornedalica 
Tornedalica är ett förlag med uppdrag att publicera forskning och annan litteratur med 
dokumentärt värde från Nordkalotten och Tornedalen. Sedan 2020 är Tornedalica en fristående 
ideell förening och ett samarbetsavtal har slutits med distriktet, vilket fr.o.m. 1 januari 2021 
reglerar administrativ hjälp, lokalanvändning och arkivutrymme. Tornedalica har efterfrågat fler 
tjänster från distriktet, bl a administrativt stöd att göra bidragsansökningar, stöd med 
koordinering av aktiviteter vid bokutgivning m m. Tornedalica är nöjda med insatser som 
genomförts och signalerar även ett intresse att eventuellt lägga fler administrativa uppdrag på 
distriktet under 2026.  
 
Distriktets målsättning 2026 är: Att leverera administrativa tjänster till förlaget Tornedalica. 
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Distriktet och nya utvecklingsprojekt 
Distriktets förhållningssätt när det gäller nya utvecklingsprojekt är att de ska harmoniera med 
antagna riktlinjer för Föreningen Norden. 
 


